

## آشنایی با کانال های تلگرامی مراجع عظام تقلید

در فضای مجازی کنونی ، آشنایی با کانال های تلگرامی مراجع عظام تقلید می تواند برای انبوه مخاطبان شبکه های اجتماعی بسیار جذاب، راهگشا و سازنده باشد.



در فضای مجازی کنونی ، آشنایی با کانال های تلگرامی مراجع عظام تقلید می تواند برای انبوه مخاطبان شبکه های اجتماعی بسیار جذاب، راهگشا و سازنده باشد.

در زمانه پرهیاهوی شبکه های اجتماعی که به طور خاص از هر سه ایرانی یک نفر در شبکه اجتماعی تلگرام عضویت دارد ، حوزویان نیز از توجه به این ظرفیت عظیم ارتباطی و رسانه ای در مسیر تبلیغ دین و نشر معارف اهل بیت(ع) و به خصوص پاسخ به شبهات غافل نبوده و نیستند که شاهد مثالش حضور پرشمار و البته هدفمند آن ها در این عرصه به ویژه از طریق کانال های ارتباطی است.

در این میان چندی است که دفاتر مراجع عظام تقلید نیز دارای کانال های تلگرامی در فضای مجازی شده اند که در اینجا به مهم ترین آن ها اشاره شده و توضیحاتی اجمالی درباره آن ها ارائه می شود.

### \* کانال تلگرامی دفتر امام خامنه‌ای

این کانال تلگرامی به آدرس [https://telegram.me/khamenei\\_ir](https://telegram.me/khamenei_ir) در حال حاضر بیش از 454 هزار عضو دارد که با این روند پرشتاب جذب مخاطب به زودی نیم میلیونی خواهد شد.

قراردادن تصاویر و کلیپ های زیبا با محوریت فرمایشات معظم له ، همچنین ارائه محتوا درباره برخی از تفاسیر ایشان درباره امور دینی و یا مباحث روز سیاسی و اجتماعی و فرهنگی در کنار آخرین اخبار و اطلاعات مربوطه از جمله شاخصه های این کانال است.

بیان احکام فقهی به مدد نرم افزارهای چندرسانه ای، انتشار آخرین پیام ها و خلاصه بیانات در دیدارهای مختلف ، همچنین عکس نوشته های زیبا از رهبر معظم انقلاب در این گونه دیدارها به ویژه در دیدار خانواده معظم شهدا و نیز قرار دادن برش های جذاب از نشریه خط حزب الله از دیگر ویژگی های برجسته کانال تلگرامی مقام معظم رهبری به شمار می رود.

### \* دفتر آیت الله صافی گلپایگانی

این کانال تلگرامی که با آدرس [https://telegram.me/saafi\\_ir](https://telegram.me/saafi_ir) در نرم افزار پیام رسان تلگرام قابل دسترسی است در درجه نخست حاوی اخبار و تصاویر مربوط به دیدارهای معظم له

به همراه معرفی کتب ، اشعار و آثار ایشان است

در این کانال که در حال حاضر دارای حدود سه هزار عضو می باشد، همچنین عکس نوشته های جذاب به همراه برشی گزینش شده از بیانات این مرجع تقلید درباره ائمه هدی(ع) یا موضع گیری درباره مسایل روز به چشم می خورد ، ضمن آن که توجه ویژه به مناسبت های مذهبی و اطلاع رسانی در این خصوص و نیز قراردادن برخی تصاویر و کلیپ های زیبای مذهبی از دیگر جذابیت های این کانال تلگرامی است.

### \* دفتر آیت الله العظمی مکارم شیرازی

این کانال به آدرس [https://telegram.me/makarem\\_ir](https://telegram.me/makarem_ir) و عضویت 7 هزار و 500 نفر در آن از جمله کانال های مذهبی مورد توجه در فضای مجازی است که در آن همچنین به معرفی برخی دیگر از کانال های مذهبی اهتمام ویژه ای شده است.

قراردادن آخرین اخبار و اطلاعات مربوط به معظم له با امکان ارجاع و ورود به سایت اصلی ایشان ، بخش های مهمی از توصیه ها و رهنمودهای ایشان خطاب به مردم و به ویژه مسئولان در دیدارهایی که با ایشان دارند و نیز نشر بیانیه ها و اطلاعیه هایی که از سوی ایشان صادر می شود از جمله ویژگی های این کانال تلگرامی است.

در بخش هایی از این کانال نیز به معرفی آثار و نیز برخی از نرم افزارهای مربوط به آثار و گفتارهای معظم له توجه ویژه ای شده

است.

همچنین بخش یادداشت روز که اختصاص به دیدگاه های معظم له درباره سیره و سبک زندگی حضرات معصومین دارد و به ویژه در مناسبت های مذهبی در بسیاری از سایت ها و روزنامه های کشور و نیز دیگر عرصه های فضای مجازی، بازنشر پرشماری دارد، از دیگر محتواهای قابل توجه این کانال است. پرداختن به مباحث کلان جهان اسلام به ویژه اخبار برنامه ها و همایش های مربوط به مقابله با جریان تکفیر و بالاخره تصاویر و عکس های آیت الله العظمی مکارم از دیگر ویژگی های این کانال می باشد.

\* دفتر آیت الله العظمی شبیری زنجانی

این کانال به آدرس <https://telegram.me/shobeirizanjani> هم اکنون حدود 2 هزار و 700 عضو دارد که با مطالب متنوعی مخاطبان خود را همراه کرده است. حدیث روز و مطالب عمیق محتوایی با رویکرد مذهبی، تبیین کلام اهل بیت(ع) به اقتضای مناسبت های روز، بخش پرسمان اعتقادی و پاسخ به شبهات، همچنین استفتائات در قالب عکس نوشته و نیز برخی از بیانات اخلاقی و معرفتی معظم له به همراه پرداختن به حالات معنوی برخی از بزرگان شیعه از جمله محتواهای این کانال تلگرامی است.

\* دفتر آیت الله العظمی موسوی اردبیلی

این کانال نیز به آدرس [https://telegram.me/mousavi\\_ardebili](https://telegram.me/mousavi_ardebili) گرچه 700 عضو دارد اما به نظر می رسد که چندان از زمان راه اندازی این کانال نگذشته است و با تبلیغ بهتر در فضای مجازی بر شمار اعضای آن در آینده نزدیک افزوده خواهد شد. در این کانال، مخاطبان با بخش هایی از بیانات معظم له در دیدار مسئولان و یا گروه های مردمی، همچنین تصاویری از این دیدارها مواجه

می شوند، ضمن آن که لینک برخی از اخبار مهم با قابلیت ارجاع به سایت ایشان در این کانال قرار داده شده است. بیانات ویژه مناسبت های مذهبی همچون ایام ولادت یا شهادت ائمه اطهار(ع) و نیز مناسبت های روز، همچنین برخی از مقالات با موضوعات تربیتی و اجتماعی درباره سیره اهل بیت(ع)، معرفی برخی کتب مطرح و نیز تصاویری از مراسم های عزاداری با حضور معظم له از دیگر محتواهای موجود در این کانال تلگرامی است.

\* دفتر آیت الله العظمی نوری همدانی

این کانال که در حال حاضر بیش از 2 هزار و 700 عضو دارد با آدرس

<https://telegram.me/noorihamedani> در فضای مجازی قابل دسترسی و پیگیری است. بیان احکام فقهی و سؤالات شرعی به صورت کوتاه و با زبان ساده، برش هایی جذاب از بیانات معظم له در دیدارهای مختلف که در آن ها به ویژه به مسائل روز کشور و جهان اسلام اشاره شده است، همچنین انتشار تصاویر و عکس های این دیدارها از کلیدی ترین محتواهای قرارداده شده در این کانال است. علاوه بر این، بخشی نیز با عنوان نور معرفت در این کانال قرار دارد که شامل مباحث اعتقادی و معرفتی و بصیرتی است و به صورت

تسلسل وار می باشد. همچنین باید گفت که اشاره به برخی حکایت ها درباره سیره و سبک زندگی اهل بیت(ع) از دیگر جذابیت های این کانال است که در کنار آن باید به بخش حدیث امروز اشاره کرد که همچون دیگر کانال های تلگرامی مراجع تقلید بخش مهم و روتین این کانال را تشکیل می دهد.

منبع: خبرگزاری حوزه